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Acer rubrum 'Somerset'

   

           

           

       

Wysokość 10 - 15 m

Szerokość 7-10m

Korona oval, dark, dense crown

Kora i gałęzie twigs dark red, bark grey

Liście palmately lobed with (3) 5 lobes, about 10 cm long and broad, dark green

Kolor jesienny czerwony

Kwiaty ♂red, in small umbels, late March-April

Owoce none, male cultivar

Kolce/ciernie None

Toksyczność Zwykle nie jest toksyczne dla ludzi, większych psów czy zwierząt hodowlanych.

Rodzaj gleby loamy soil, sandy soil, acid soil

Wymagania stanowiskowe Toleruje półutwardzoną nawierzchnię

odporność na mróz 4 (-34,4 do -28,9 °C)

Odporność na wiatr moderate

Odporność na inne odporny na mróz (strefa mrozoodporności 1-6)

Drzewo wybierane przez faunę odporny na mróz (strefa mrozoodporności 1-6), drzewo wabiące motyle

Zastosowanie aleje i szerokie ulice

Shape drzewo wysokopienne, drzewo wielopniowem

Acer rubrum 'Somerset' to średnie i duże drzewo o regularnych, ciągłych gałęziach sercowych. Korona jest początkowo piramidalna, ale później

staje się szeroko piramidalna, aby ostatecznie stać się szeroko owalną. 'Somerset' ma gęste, ale regularne rozgałęzienia. Odmiana ta powstała

ze skrzyżowania odmian 'October Glory' i 'Autumn Flame'. Jest to siewka siostrzana odmiany 'Brandywine' i dlatego została wyselekcjonowana

w tym samym programie krzyżowania - odporność na cykady karłowate. Letnie liście są ciemnozielone, ale jesienią stają się jaskrawo

ciemnoczerwone.

Drzewo jest męskie, co oznacza, że nie tworzy nasion, co oznacza również, że nie ma przerzutów. Na glebach wapiennych i nadmiernie suchych

wzrost zostanie zahamowany. Na takich glebach można również zaobserwować gorsze kolory jesienne.

Stosowany jako drzewo soliterowe w parkach i ogrodach lub jako drzewo alejowe na terenach częściowo utwardzonych, rozległych terenach

zielonych itp.

Ze względu na ostateczną szerokość nie nadaje się do wąskich profili.

© Copyright Boomkwekerij Gebr. Van den Berk B.V. 2025

https://www.vdberk.pl/drzew/acer-rubrum-somerset/

